Projekt d-ra Dolińskiego był
omawiany w Warszawskim Dniewniku, krytykowany, ganiony i chwa
lony. Wysuwano na pierwszy plan, iż projekt nie dostatecznie u-
względnia tworzenie szpitalików miejscowych i niejasno określa ambu-
latorya.

Tymczasowo w Płocku opracowano i postarano się o usankcy-
onowanie próbnego projektu, który od 1/13 Stycznia 1898 roku wcho
dzi w życie. Projekt Płocki ma dla nas ogromne znaczenie z tego
względu, iż w naszej Lubelskiej (a prawdopodobnie i w innych)
gubernii utworzono gubernialne i powiatowe komisye, do których za
wezwano i lekarzy miejscowych, aby utworzyć dla gubernii plan ta
ki, któryby mógł służyć za podstawę do organizacyi służby zdrowia
gminnej, która za lat 3 będzie zaprowadzona w całym Królestwie.